АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования Калининский район

	ст. Калининская, ул.Ленина, 147
	11 сентября 2019 года

	Малый зал администрации
	15-00 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Толстунов
Василий Дмитриевич

	первый заместитель глава муниципального образования Калининский район, председатель рабочей группы;

	Винников
Александр Сергеевич

	начальник управления экономики  администрации муниципального образования Калининский район, заместитель председателя рабочей группы;

	Пахомов
Александр Юрьевич

	начальник отдела инвестиций, малого и среднего предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Калининский район, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Анисимова
Ирина Николаевна

	заместитель начальника управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Калининский район;

	Ильченко
Ирина Семеновна

	начальник отдела имущественных отношений управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Калининский район;

	Леус
Наталья Геннадьевна

	начальник отдела экономики управления экономики администрации муниципального образования Калининский район;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

              1. О необходимости приведения в соответствие муниципального правового акта с  постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2019 г. № 623, которым внесены изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 г. № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества». Данным постановлением в том числе утверждены Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня федерального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
2. О необходимости в соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федеральный закон от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" дополнения ранее утвержденного перечня имущества свободного от прав третьих лиц, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам МСП в срок до 1 ноября текущего года.

РЕШИЛИ:

1.1 управлению правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Калининский район внести соответствующие изменения в муниципальные правовые акты устанавливающие Порядок формирования и ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного  для передачи во владение  и (или) в пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, а также в другие НПА сопряженные с указанной сферой, в соответствии с  новой редакцией постановления Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 г. № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества»;
1.2. управлению экономики администрации муниципального образования Калининский район довести до глав сельских поселений информацию о необходимости аналогичного приведения в соответствие правовых актов, устанавливающих порядок формирования и ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного  для передачи во владение  и (или) в пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП:
2.1. управлению правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Калининский район в срок до 01 октября 2019 г. предоставить в управление экономики администрации муниципального образования Калининский район предложения по дополнению существующего перечня муниципального имущества, предназначенного  для передачи во владение  и (или) в пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП.
2.2. управлению экономики администрации муниципального образования Калининский район в срок до 01 ноября 2019 г. внести изменения в соответствующий правовой акт в части дополнения перечня муниципального имущества, предназначенного  для передачи во владение  и (или) в пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП.
[bookmark: _GoBack]2.3. главам сельских поселений Калининского района в срок до 01 ноября 2019 г. внести изменения в соответствующий правовой акт в части дополнения существующих перечней муниципального имущества, предназначенного  для передачи во владение  и (или) в пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП.

	Председатель Совета

	В.Д. Толстунов

секретарь  Совета

А.Ю. Пахомов